безсмертя народного духу.

Купала (купайло) – у східнослов’янській міфології бог родючості,

врожайного літа, лікарських рослин, добробуту; головний персонаж

народного свята літнього сонцестояння.

Купала Івана – одне із найдавніших і найпоетичніших свят давніх

слов’ян, що відбувалося у ніч з 23 на 24 червня (7 липня); Іванів день, який

припадав на час літнього сонцестояння, присвячувався Сонцю, Купайлу

(Купалу), що вважався богом родючості, врожайного літа, лікарських рослин

та добробуту.

Лелека – птах-тотем у давніх слов’ян; символ батьківщини, сімейного

благополуччя.

Лічилки – один із жанрів дитячого фольклору; римовані віршики на